



Ayuntamiento de
CAPDESASO

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	49.676,55	49.676,55	10.122,48	10.122,48	4.706,21	1.319,11
2 - Impuestos indirectos	2.489,33	2.489,33	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.427,79	20.427,79	2.894,87	2.894,87	4.955,42	4.955,42
4 - Transferencias corrientes	49.798,08	49.798,08	8.015,14	8.015,14	1.197,18	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	171.211,31	171.211,31	80.994,68	80.994,68	18.456,71	13.729,81
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.000,00	96.000,00	0,00	0,00	47.198,51	47.198,51
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	390.603,06	390.603,06	102.027,17	102.027,17	76.514,03	67.202,85

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	46.549,75	46.549,75	9.635,60	9.635,60	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	167.926,43	167.926,43	14.065,00	14.065,00	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.266,92	1.266,92	71,24	71,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	7.531,64	7.531,64	1.345,85	1.345,85	863,65	863,65
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	107.850,11	107.850,11	145,00	145,00	34.063,00	20.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	59.478,21	59.478,21	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	390.603,06	390.603,06	39.262,69	39.262,69	34.926,65	20.863,65

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	49.676,55	49.676,55	19.480,76	19.480,76	4.706,21	1.589,09
2 - Impuestos indirectos	2.489,33	2.489,33	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.427,79	20.427,79	4.355,31	4.355,31	4.955,42	4.955,42
4 - Transferencias corrientes	49.798,08	49.798,08	24.799,74	24.799,74	1.197,18	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	171.211,31	171.211,31	82.348,03	82.348,03	18.456,71	18.456,71
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.000,00	96.000,00	12.000,00	12.000,00	47.198,51	47.198,51
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	390.603,06	390.603,06	142.983,84	142.983,84	76.514,03	72.199,73

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	46.549,75	46.549,75	21.010,43	21.010,43	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	167.926,43	167.926,43	60.762,11	60.703,61	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.266,92	1.266,92	134,64	134,64	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	7.531,64	7.531,64	2.481,19	2.481,19	863,65	863,65
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	107.850,11	107.850,11	55.638,07	55.638,07	34.063,00	34.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	59.478,21	59.478,21	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	390.603,06	390.603,06	154.026,44	153.967,94	34.926,65	34.863,65

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	49.676,55	51.676,55	28.804,43	28.804,43	4.706,21	1.618,57
2 - Impuestos indirectos	2.489,33	2.489,33	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.427,79	22.927,79	8.893,85	8.893,85	4.955,42	4.955,42
4 - Transferencias corrientes	49.798,08	64.798,08	37.276,30	37.276,30	1.197,18	1.197,18
5 - Ingresos patrimoniales	171.211,31	171.211,31	89.123,99	89.123,99	18.456,71	18.456,71
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.000,00	109.500,00	12.000,00	12.000,00	47.198,51	47.198,51
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	390.603,06	423.603,06	176.098,57	176.098,57	76.514,03	73.426,39

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	46.549,75	46.549,75	28.425,36	28.425,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	167.926,43	171.926,43	84.260,62	84.260,62	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.266,92	1.266,92	183,31	183,31	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	7.531,64	7.531,64	4.079,63	4.079,63	863,65	863,65
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	107.850,11	170.450,11	56.455,29	56.455,29	34.063,00	34.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	59.478,21	25.878,21	24.786,03	24.786,03	0,00	0,00
Total Gastos	390.603,06	423.603,06	198.190,24	198.190,24	34.926,65	34.863,65

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	49.676,55	51.676,55	42.252,08	39.294,85	4.706,21	1.831,76
2 - Impuestos indirectos	2.489,33	2.489,33	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	20.427,79	22.927,79	20.448,72	17.307,38	4.955,42	4.955,42
4 - Transferencias corrientes	49.798,08	64.798,08	66.795,24	66.795,24	1.197,18	1.197,18
5 - Ingresos patrimoniales	171.211,31	171.211,31	187.144,14	167.143,03	18.456,71	18.456,71
6 - Enajenación de inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.000,00	109.500,00	108.543,00	108.543,00	47.198,51	47.198,51
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	390.603,06	423.603,06	425.183,18	399.083,50	76.514,03	73.639,58

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	46.549,75	46.549,75	35.894,94	34.911,82	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	167.926,43	171.926,43	164.728,30	163.368,47	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.266,92	1.266,92	223,82	223,82	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	7.531,64	7.531,64	5.665,95	5.148,53	863,65	863,65
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	107.850,11	170.450,11	170.450,11	141.450,11	34.063,00	34.000,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	59.478,21	25.878,21	24.786,03	24.786,03	0,00	0,00
Total Gastos	390.603,06	423.603,06	401.749,15	369.888,78	34.926,65	34.863,65